ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по проведению краевого конкурса
«РЕШАЕМ ВМЕСТЕ» по отбору инициативных проектов, выдвигаемых для

получения финансовой поддержки за счет средств субсидий из краевого бюджета
от 30.08.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

заместитель Председателя Правительства Камчатского края
ЯСЕВИЧ П.Е.

Присутствовали:

ПРУДКИЙ
Денис
Андреевич

– Министр по делам местного самоуправления и развитию
Корякского округа Камчатского края, заместитель
председателя конкурсной комиссии

БОРИСЕНКО
Андрей
Александрович

– главный специалист отдела экономики, финансов и
осуществления закупок Министерства по делам местного
самоуправления и развитию Корякского округа
Камчатского края, секретарь конкурсной комиссии

АРИАРТИ
Виктория
Игоревна

– Министр по делам молодежи  Камчатского края

ГОНЧАРОВ
Андрей
Сергеевич

– Министр экономического развития Камчатского края

ПИТИРИМОВ
Александр
Александрович

– Министр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края

ФИРСТОВ
Артем
Валерьевич

– Министр строительства и жилищной политики Камчатского
края

ШЕВЕЛЬ
Наталья
Михайловна

– заместитель Министра – начальник Управления по развитию
Корякского округа Министерства по делам местного
самоуправления и развитию Корякского округа

2

Камчатского края

ЯКУНИНА
Людмила
Владимировна

– начальник отдела экономики, финансов и осуществления
закупок Министерства по делам местного самоуправления и
развитию Корякского округа  Камчатского края

1. О рассмотрении инициативных проектов, представленных администрациями
муниципальных образований в Камчатском крае на рассмотрение конкурсной
комиссией по проведению краевого конкурса «РЕШАЕМ ВМЕСТЕ» по отбору

инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за
счет средств субсидий из краевого бюджета.
(Ясевич П.Е., Прудкий Д.А., Гончаров А.С.)

РЕШИЛИ:

1.1.  Признать 54 (пятьдесят четыре) представленных администрациями
муниципальных образований в Камчатском крае на рассмотрение конкурсной
комиссией по проведению краевого конкурса «РЕШАЕМ ВМЕСТЕ» по отбору
инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет
средств субсидий из краевого бюджета соответствующими требованиям Порядка
проведения краевого конкурса «РЕШАЕМ ВМЕСТЕ» по отбору инициативных
проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет средств
субсидий из краевого бюджета, утвержденного Постановлением Правительства
Камчатского края от 19.01.2023 № 20-П «О краевом конкурсе «РЕШАЕМ ВМЕСТЕ»
по отбору инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой
поддержки за счет средств субсидий из краевого бюджета».

Голосовали: «за» – 9, «против» – 0, «воздержался» - 0.

2. О допуске инициативных проектов, представленных администрациями

муниципальных образований в Камчатском крае на рассмотрение конкурсной
комиссией по проведению краевого конкурса «РЕШАЕМ ВМЕСТЕ» по отбору

инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за
счет средств субсидий из краевого бюджета к участию в конкурсном отборе на 2025

год.
(Ясевич П.Е., Прудкий Д.А., Гончаров А.С.)

3

РЕШИЛИ:

2.1.  Допустить 54 (пятьдесят четыре) представленных администрациями
муниципальных образований в Камчатском крае на рассмотрение конкурсной
комиссией по проведению краевого конкурса «РЕШАЕМ ВМЕСТЕ» по отбору
инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет
средств субсидий из краевого бюджета инициативных проекта к участию в
конкурсном отборе на 2025 год.

Голосовали: «за» – 9, «против» – 0, «воздержался» - 0.

2.2.  Поручить организатору конкурсного отбора – Министерству по делам

местного самоуправления и развитию Корякского округа Камчатского края в
соответствии с частями 23 и 24 Порядка проведения краевого конкурса «РЕШАЕМ
ВМЕСТЕ» по отбору инициативных проектов, выдвигаемых для получения
финансовой поддержки за счет средств субсидий из краевого бюджета,
утвержденного Постановлением Правительства Камчатского края от 19.01.2023
№ 20-П «О краевом конкурсе «РЕШАЕМ ВМЕСТЕ» по отбору инициативных
проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет средств
субсидий из краевого бюджета» в течение 5 рабочих дней после дня принятия
конкурсной комиссией решения о допуске инициативных проектов на конкурсный
отбор сформировать перечень участников конкурсного отбора и организовать
проведение голосования жителей в целях выявления инициативных проектов -
победителей краевого конкурса.

Голосовали: «за» – 9, «против» – 0, «воздержался» - 0.

Председатель
комиссии

[SIGNERSTAMP1]

П.Е. Ясевич